29.12.2022. № 83
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЛОВИНКА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЛОВИНКА» ОТ  13.06.2018. № 85
	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 30.12.2014 года № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», Законом Иркутской области от 12.11.2007 года № 107-оз «Об административной ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркутской области», Уставом муниципального образования «Половинка», Дума МО «Половинка»
РЕШИЛА:
1.  Дополнить п. 7 ст.35 следующего содержания:
Выпас сельскохозяйственных животных на территории поселения
осуществляется на огороженных пастбищах либо на неогороженных
пастбищах на привязи или под надзором владельцев сельскохозяйственных животных или лиц, заключивших с владельцами или уполномоченными ими лицами договоры на оказание услуг по выпасу сельскохозяйственных животных (далее – пастух).Выпас сельскохозяйственных животных осуществляется их
владельцами или пастухами на специально отведенных местной
администрацией местах (согласно приложению 1).
Прогон сельскохозяйственных животных, в том числе к месту выпаса
осуществляется по маршрутам, установленным местной администрацией (согласно приложению 2).

2. Утвердить Правила благоустройства территории муниципального образования «Половинка» в новой редакции.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Половинка»
4.Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник МО «Половинка»» и разместить на официальном сайте администрации МО «Половинка» в сети «Интернет».
Председатель Думы
А.А.Подпругин

Глава муниципального образования
В.В.Самодуров

                                                                                                             Приложение № 1                                                                  к Правилам содержания  и выпаса
сельскохозяйственных животных
            на территории   МО «Половинка»
Места выпаса
сельскохозяйственных животных
на территории  МО «Половинка»

-  на территории села  Половинка  - выпас сельскохозяйственных животных осуществляется с 8.00 часов до 20.00 часов на неогороженном пастбище, расположенном   вокруг села Половинка.
-    на территории деревни  Шаманка  - выпас сельскохозяйственных животных осуществляется с 9.00 часов до 21 .00 часов на юге-востоке от деревни Шаманка ,на  неогороженном   выделенном пастбище   для выпаса скота.
-   на территории деревни  Улан  - выпас сельскохозяйственных животных осуществляется с 8.00 часов до 20 .00 часов на  севере-востоке от деревни Улан, на  неогороженном   выделенном пастбище   для выпаса скота.
-  на территории деревни   Маяк  - выпас сельскохозяйственных животных осуществляется   с 8.00 часов до21 .00 часов по вырубленной просеке и  на неогороженном   выделенном пастбище   для выпаса скота.

Приложение № 2                                                                  к Правилам содержания  и выпаса
сельскохозяйственных животных
            на территории   МО «Половинка»

Маршруты прогона
сельскохозяйственных животных
на территории  МО «Половинка»
Владельцы сельскохозяйственных животных , проживающие  в с. Половинка , осуществляют прогон сельскохозяйственных животных через улицу   Микрорайон, пер.Клубный, улицу Фрунзе ,улицу Молодежную ,улицу  Северную ,пер.Колодезный, ,улицу Южная .  ул. Трактовая;
Владельцы сельскохозяйственных животных, проживающие в д. Улан  осуществляют прогон сельскохозяйственных животных через ул.  Подгорная;
Владельцы сельскохозяйственных животных, проживающие в д.Шаманка  осуществляют прогон сельскохозяйственных животных через ул.  Колхозная, улицу Бурлова;
Владельцы сельскохозяйственных животных, проживающие в д. Маяк  осуществляют прогон сельскохозяйственных животных через ул. Лесная.